
いなすず便り 
Vol. 16 

2016年春季号 

平成28年4月17日、残念ながら桜はほとんど散ってしまっていたの
ですが、無事にお花見会を開催させて頂きました。 
当初はレクリエーションは室内、昼食会は中庭にて企画していました
が、当日晴れではあったものの強風のためすべて室内にて行わせて頂
きました。 
今回ボランティアによる催しが入れられなかったため、利用者様とご
家族様にフルにご参加いただくことになりました。 
そして今回は、体操、歌、そしてことわざのゲームをみんなで一緒に
楽しくできたことをとてもうれしく思っています。 
また昼食も量的にちょうどよいとのご意見をいただき、実行委員は
ほっと胸をなでおろしました。 
いろいろ反省点もございましたが、お忙しい中お越しくださったご家
族様に御礼を申し上げます。また残念ながらご都合がつかなかった方
は、よろしければぜひ次回お越しください。 

2月17日は熊谷のすたみな太
郎、3月28日には深谷のとん
でんまで外食デーに出かけら
れました。 
すたみな太郎では、皆様お好
きな物をご自分で取りに行か
れたりされて、ご自由に召し
上がられていました。 
お寿司や焼肉はもちろんです
が、それ以上にデザートをた
くさん取られた方もいて、視
覚でも楽しまれたように思い
ます。 
とんでんではお寿司にうどん
に天ぷらなど、みなさんがお
好きな物がそろっているので、
どなたも楽しんで下さったか
と思います。 

利用者様は、元旦に毎年恒例
の太田神社に初詣に出かけら
れました。 
また、4月6日にはドライブ
がてら、緑道までお花見に出
かけれました。 
どちらの日もお天気がよく、
皆様楽しい時を過ごされたよ
うに思います。 
毎日室内で過ごされることの
多い皆様ですので、ときどき 
行われる屋外での活動を楽し
みにされている方もいらっ
しゃると伺い、職員も次はど
こにお連れしようかと、真剣
に知恵を絞っております。 
 

時期的に桜が散ってし
まったため、今回も職員
が飾りを作りました。 
上から、しだれ桜、鶯と
桜、夜桜です。 
ぎりぎりとなってしまっ
たのですが、当日飾れて
よかったです。 
皆様はお気づきになられ
ましたか？ 

準職員紹介 
 

コユキ（ヤギ♀） 
 
担当業務 
（たぶん除草） 


